Sit
•
u" OE MÃOS DAMS COM VOCÊ

# 1101% PREFEITURA DE

TE
ATA DA SESSÃO DA FASE DE PROPOSTAS DE PRECOS

TOMADA DE PRECOS N° 2023.08.10.1

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 10h2Omin, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos servidores Rosilândia
Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafada Lima dos Santos Martins e Magno Rodiery Rodrigues
Lima, com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Pregos e julgamento das propostas de
preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PRECOS N° 2023.08.10.1. cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em serviços de assessoria administrativa junto ao Fundo de Seguridade Social de Horizonte/CE, visando
adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos, Conforme Especificações Detalhadas
no Projeto Básico. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As 10h20min, registrando a presença do Sr. Mac Weller
Figueiredo Nascimento com CPF: 804.927.113-72 sócio administrador da empresa RH MAIS INFORMÁTICA &
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. Faço constar que a abertura desta licitação estava marcada para is 09:00h,

.aor equivoco a Comissão marcou uma outra abertura de um outro processo para este mesmo horário, portanto justifico
gpitii o atraso da abertura da presente sessão. Em ato continuo a Presidente juntamente com os demais membros da

Comissão Permanente de Licitação, procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços das 04
(quatro) empresas habilitadas. CONDUF ASSESSORIA CONTAFIII. 1.TDA; DAGER COSTA CONSULTORIA
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA e
RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, procedendo a leitura de seus valores, os

N° DE
PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR TOTAL

1.
RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA
Declara ser ME

08.655.731/0001-87 R$ 43.200,00

2.
F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
Declara ser ME

33.764.589/0001-53 R$ 44.400,00

3.
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Declara ser ME

40.948.836/0001-37 R$ 49.824,00

4.
DAGER COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Declara ser ME

12.782.123/0001-00 R$ 54.000,00

Logo após solicitou que o representa aqui presente rubricasse as propostas. Em seguida, a Presidente juntamente com a
comissão passou a analisar minuciosamente as propostas apresentadas. Após análise a Presidente declarou as empresas
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA; DAGER COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA; F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA e RH MAIS INFORMÁTICA &
ASSESSORIA ADMINISTRAFIVA LIDA, C LASSIFIC A DAS por terem cumprido as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 c/c as disposições da LC 123/2006. Desta forma fica declarada VENCEDORA a empresa
RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, com o valor global de R$ 43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais), por ter apresentado o menor preço na licitação. Em seguida, a Presidente
solicitou que fosse elaborado o extrato de julgamento e logo publicado no Diário Oficial do Município, bem como, no
Sitio Municipal: vvv%‘\.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tee.ce.gov.br, e comunicou que, a partir da
publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "V, da Lei Federal n°
8.666/93. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 111120min, mandando lavrar a presente ata, que segue
assinada Dela Comissão Permanente de Licitacão e nelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome (D sxa;6 i atura.scs

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

 migmaimiam.

Ay Prasidenta Caihno Scams Pi• SILO. Contra. CEP 4Z41110.060, CkPi. 21S1SS 1/410130144 MS) 3:1 JA-ANIC, liS: 1336.6

' SIl 101.41 $1

eNiN PREFEITURA DE

\id DE MÀOS DADAS COM VOCÊ

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins 0 11- L.,
Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima 4--4

LICITANTE PARTICIPANTE PRESENTE

Proponente Representante CPF ASSINATURA

RH MAIS INFORMÁTICA &
ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA

Mac Weller Figueiredo
Nascimento

804.927.113-72 %

te

• PreelturadOHOrstonte • prereitara horizo te • www.horizonte.c .gov fr